PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРИМОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

первого созыва

РЕШЕНИЕ

От «25» апреля 2019г.                                                               №187

Об отчете о результатах выполнения
прогнозного плана - программы

приватизации муниципального

имущества муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района

Ленинградской области за 2018 год
       Заслушав отчет о результатах выполнения прогнозного плана- программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2018 год , в соответствии с федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества » , Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », решением совета депутатов от 21.06. 2018 года № 148 «Об утверждении прогнозного плана – программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2018 год», уставом муниципального образования, совет депутатов решил
РЕШИЛ:

1. Отчет о результатах выполнения прогнозного плана- программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2018 год, принять к сведению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг» и размещении на сайте МО «Приморское городское поселение»
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности.

Глава муниципального образования

«Приморское городское поселение»                          С.В. Рыжова

Рассылка: дело, КУМИГ, прокуратура, газета «Выборг»

УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования
«Приморское городское поселение»
                                                                                                                                                                            Выборгского района

  Ленинградской области

        от «25 » апреля 2019 г. № 187
(Приложение 1)

ОТЧЕТ

о результатах выполнения прогнозного плана – программы приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области за 2018 год

  План приватизации муниципального имущества МО «Приморское городское поселение» Выборгского района  Ленинградской области на 2018 год, утвержден решениями совета депутатов МО «Приморское городское поселение» Выборгского района  Ленинградской области № 148 от 21.06.2018 г.

По состоянию на 31.12.2018 г. в план – приватизации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области было включено 3 объектов  муниципального имущества

Перечень   муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2018 году:
	№ п/п
	Наименование

муниципального

имущества
	Адрес

Местонахождения
	Характеристика объекта

	1
	Нежилое помещение

Кадастровый номер

47:01:13060001:563
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Рябово, д. б/н, пом. 2
	Монолитное одноэтажное здание площадью 71,5 кв.м.

	2.
	Нежилое здание, кадастровый номер

47:01:0000000:2968
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, Выборгское шоссе, д. 32
	Деревянное одноэтажное здание, общей площадью

168,5 кв.м.

	3.
	Автомобиль CHEVROLET NIVA 212300
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск
	Идентификационный номер (VIN) X9L21230080254244, год выпуска 2008

             Осуществить в 2018 году реализацию, включенных в план приватизации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области объектов муниципального имущества не представилось возможным ввиду следующих причин:

	№ п/п
	Наименование

муниципального

имущества
	Адрес

Местонахождения
	Примечание

	1.
	Нежилое помещение

Кадастровый номер

47:01:13060001:563

	Ленинградская область, Выборгский район, п. Рябово, д. б/н, пом. 2
	Уточняется площадь земельного участка под объект недвижимости, объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год

	2.
	Нежилое здание, кадастровый номер

47:01:0000000:2968
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, Выборгское шоссе, д. 32
	Уточняется площадь земельного участка под объект недвижимости.
объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год.

	3.
	Автомобиль CHEVROLET NIVA 212300, Идентификационный номер (VIN) X9L21230080254244, год выпуска 2008

	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск
	Аукцион (открытый по  составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене)  14.11.2018 г.,  не состоялся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе.
Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год

РЕЗУЛЬТАТЫ   ПРИВАТИЗАЦИИ

        Бюджетные назначения на 2018 год составляют – 740,3 тыс. руб. За отчетный период в бюджет поступило 775,79 тыс. рублей (104,7 % от бюджетного назначения):

- 678,59 тыс. рублей - от оплаты рассрочки платежей по договору купли-продажи, заключенному в 2013 году в соответствии с Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008 года "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

- 97,20 тыс. рублей - от оплаты рассрочки платежей по договору купли-продажи, заключенному в 2018 году в соответствии с Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008 года "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".